

درس‌ها و دستاوردهای دفاع مقدس در بیان رهبر معظم انقلاب اسلامی

جمهوری اسلامی در دنیا قوی تر شد

۱۳۷۲/۲۵/۰۶

هشت سال جنگ گذشت؛ اما کدام یک از این اهداف دشمن عملی شد؟ میلیاردها دلار خرج بزرگ دنیا به مرزهایی که با ما می‌جنگید سلاح حمل کردند. آن همه متفکرین و مغزهای سیاسی و استراتژیست‌های درجه یک دنیا، از روسی و امریکایی و انگلیسی و امثال اینها، دور هم نشستند. اما کدام یک از این اهداف عملی شد؟ همه دنیا شاهدند و ملت ایران بهتر از همه شاهد است که کوچک‌ترین هدفی از هدف‌های دشمن عملی نشد. نه توانستند حکومت اسلامی را ساقط کنند و نه توانستند آن را تضعیف نمایند. بلکه حکومت اسلامی، در سایه اداره الهی و حیرت‌انگیز دوران جنگ و آن سازماندهی معنوی عظیم و تشکیل این نیروی عظیم بینظیر از لحاظ معنوی، در دنیا قوی‌تر هم جلوه کرد؛ در چشم‌ها شیرین‌تر هم شد. نتوانستند مرزهای ما را یک سرسوزن این‌ور و آن‌ور کنند. نتوانستند حاکمیت ما را تضعیف کنند. بلکه ما توانستیم حاکمیت خودمان را بر مناطقی که می‌خواستند آنها را متزلزل کنند، بیشتر تثبیت کنیم. ما از اصولمان هم نتوانستیم منصرف کنیم. حال این سؤال مطرح است که «این پیروزی‌های بزرگ، چگونه برای ما به وجود آمد؟» پاسخ یک کلمه است: «در سایه ایمان و معنویت.»

تبدیل تهدید جنگ به فرصت

۱۳۸۷/۴/۰۲

در جنگ هشت ساله این نیروی مترکمی که ملت ما در مقابله با دشمن گذشت و توانست دشمن را به زانو در بیاورد - نه فقط صدام را بلکه آن کسانی که پشت سر صدام بودند، اینها به زانو درآمدند در مقابل انقلاب اسلامی - اگر در خدمت به سمت هدف‌های عمرانی و آبادانی و سازندگی جمهوری اسلامی بنا بود قرار بگیرد، قدر کار پیش می‌رفت. البته ما از تحمیل جنگ سود بردیم. ما از این تهدید به مثابه بهترین فرصت‌ها استفاده کردیم. ملت ایران این تهدید را به معنای حقیقی کلمه تبدیل کرد به یک فرصت بزرگ. یک آزمايشگاه عظیم؛ یک میدان عظیم تجربه‌ها شد و خیلی بر کات عاید شد؛ اما واقعیت قضیه هم این بود که تحمیل جنگ بر یک کشور مشکلات را درست می‌کند.

شکست‌ناپذیری بهرغم فقدان امکانات

۱۳۹۷/۰۸/۱۲

ما در دهه اول انقلاب، به خصوص در سال‌های اول، دستمان از ابزارهای مادی کوتاه بود؛ پول نداشتیم، سلاح نداشتیم، تجربه نداشتیم، سازماندهی نداشتیم، نیروی مسلح کارآمد نداشتیم، ابزارهای جنگی نداشتیم؛ و دشمن ما چه دشمنی که در صحنه جنگ با ما می‌جنگید، یعنی رژیم بعثی صدام و چه دشمنی که پشت سر او قرار داشت، یعنی همین امریکا و ناتو و شوروی آن روز - اینها در اوج قدرت بودند، در اوج توانایی بودند. همین دولت امریکا آن روز در زمان ریگان یکی از دولت‌های محکم و قوی و توانای در عرصه‌های سیاسی و نظامی در دنیا بود، و ما در تکی دستی و فقر و تنگدستی قرار داشتیم، اما نتوانستند با ما کاری بکنند.

حفظ و تقویت روحیه انقلابی

۱۳۹۶/۰۳/۰۲

یکی از بزرگ‌ترین فواید این جنگ هشت ساله و دفاع هشت ساله، حفظ و تقویت روحیه انقلاب و حرکت، در نسل جوان ما و در جامعه ما بود. اگر چنانچه این حرکت جهادی و فداکارانه به وجود نمی‌آمد، روحیه انقلابی در آن اوایل که هنوز عمق زیادی هم پیدا نکرده بود، در معرض تلاطم قرار می‌گرفت. بلسا، امام بزرگوار حضور داشت و شخصیت ایشان یک شخصیتی بود که خیلی از چیزها را تضمین می‌کرد؛ لکن خطرات خطرات سنگینی بود؛ و روحیه انقلابی قطعاً در معرض تهدید قرار می‌گرفت. انقلاب با حضور در صحنه دفاع مقدس، ماندگار شد.

تهاجم به جمهوری اسلامی پرهزینه‌است

۱۳۹۰/۰۷/۲۱

جنگ تحمیلی نشان داد جنگ تحمیلی هشت ساله بر کشور ما و مردم ما به همه نشان داد که تهاجم به جمهوری اسلامی پرهزینه‌است. فقط رژیم صدام در مقابل ما نبود؛ رژیم صدام و نیروهای مسلح صدامی از سوی شیاطین بزرگ عالم و شیطان بزرگ - امریکا - تأیید می‌شد، حمایت می‌شد. شکست نیروهای مهاجم به کشور ما، در واقع شکست عمده قوای قدرتهای مسلح عالم و سیاست‌های شیاطینی آنها بود؛ فهمیدند با کی طرفه با نظام اسلامی.

همه قدرت‌ها علیه‌ما در جنگ هشت ساله

۱۳۸۹/۰۶/۲۱

هشت سال همه قدرت‌های نظامی دنیا دست به دست هم دادند علیه ایران. در دست است که امریکا و شوروی سابق، عملاً توی میدان جنگ، سرپا ز نفرستادند - آنها سرپا ز نمی‌فرستند، احتیاج به سرپا ز نفرستادن نبود. بیچاره ملت عراق، اسیر دست اینها بودند - اما تجهیزات می‌فرستادند، نقشه جنگی می‌دادند، تصویر فضایی از وضعیت عرصه برای صدام تهیه می‌کردند، پول برایش می‌فرستادند، اعتبار سیاسی برایش در دست می‌کردند؛ هر چه از دستشان بر می‌آمد علیه انقلاب، علیه امام، علیه نظام، دروغ و شایعه و تبلیغات می‌ساختند و بخش می‌کردند.

درس‌های دفاع مقدس



ایستادگی‌ای که الگوی ملت‌ها شد...

۱۳۸۵/۰۷/۲۹

ملت ایران نشان داد آنجایی که پای دفاع از هویت ملی و آرمان‌های عزیزتر از هویت ملی در میان است، ایستادگی او ایستادگی درس آموز است؛ ایستادگی معمولی نیست، ایستادگی است که می‌تواند برای ملت‌های دیگر، به عنوان الگو و سرمشق به حساب بیاید؛ کما اینکه به حساب آمدیم فلسطینی‌ها به ما گفتند که ما از شما یاد گرفتیم؛ هم‌لبانی‌ها در طول این سال‌ها مکرر به ما گفتند که ما از شما یاد گرفتیم؛ هم‌ملت‌هایی که نام‌مسلمان بودند و مسلمان شدند با ما مسلمان بودند و پیرو مکتب‌ها ل بیت‌شدند؛ مکرر در مکرر از جاهای مختلف گفته‌اند که ما از جنگ شما، از دفاع شما و از ایستادگی شما، به صدق شما بی‌بردییم. حقیقتاً دوران دفاع مقدس چنین دورانی بود و دفاع مقدس، حامل یک چنین مضمونی بود.

نشان‌دهنده اعماق جوهره ملت

۱۳۸۴/۰۶/۲۱

به نظر من مسئله دفاع مقدس و آنچه در این دوران بروز کرد، یک مسأله عادی نیست؛ برای همه ملت‌ها اینطور است؛ در مورد ملت ما به دلایل گوناگون بیشتر از دیگران است؛ لذا این را نمی‌شود جزو روال عادی زندگی ملت‌ها به حساب آورد. دوران دفاع مقدس برای ملت ما ظرفیت و موقعیتی بود که این ملت توانا اعماق جوهره خودش را در ابعاد مختلف نشان دهد و نشان داد.

تنها جنگی که ایران در آن شکست نخورد...

۱۳۹۷/۰۸/۱۲

هدف امریکایی‌ها از تحمیل جنگ این بود که جمهوری اسلامی را در جنگ با صدام مغلوب کند، بی‌آبرو کند و اینجور بگوید که «بله، حکومت جمهوری اسلامی و نظام جمهوری اسلامی موجب شد که ایران شکست بخورد»، اما ایا بالعکس شد. در همه جنگ‌هایی که در این ۲۰ سال اخیر ایران با کشوری داشته، ایران شکست نخورد؛ این جنگ هشتساله اولین جنگی و تنها جنگی است که ایران طرف را شکست داده و شکست نخورده؛ یک وجب از خاک کشور به دست بیگانه نیفتاده؛ این اولین جنگ است. در دست عکس آنچه امریکایی‌ها می‌خواستند، اتفاق افتاد.

چشم‌ها خیره به قدرت جمهوری اسلامی

۱۳۸۹/۰۳/۱۴

هشت سال همه قدرت‌های سیاسی و نظامی و مالی بزرگ دنیا پشت سر رژیم بعثی عراق ایستادند، با ایران اسلامی جنگیدند، همه توان خودشان را به میدان آوردند تا جمهوری اسلامی را شکست بدهند یا تضعیف کنند؛ نتیجه چه شد؟ وقتی که این هشت سال تمام شد، دنیا با کمال حیرت، ناظر به باخاستن جمهوری اسلامی با یک قدرت دفاعی و نظامی به مراتب قوی‌تر و عظیم‌تر از هنگام جنگ شد. قدرت جمهوری اسلامی بعد از جنگ آنچنان در دنیا طلوع کرد که چشم‌ها را خیره کرد.